Проект

Версия 24.12.2019

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ТРЕБОВАНИЯ К СТРУКТУРЕ ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" И ФОРМАТУ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НА НЕМ ИНФОРМАЦИИ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ОТ 29 МАЯ 2014 Г. N 785

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от __ N __ "О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г.

N 582 "Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об

образовательной организации" приказываю:

1. Внести в требования к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем

информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 29 мая 2014 г. N 785 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4

августа 2014 г., регистрационный N 33423), следующее изменение:

пункт 3 требований дополнить пунктом 3.12. Подраздел "Иноязычные версии сайта"

следующего содержания:

Главная страница подраздела должна содержать информацию об иностранных языках, на

которых образовательная организация имеет версии официального сайта, ссылки на иноязычные

версии официального сайта, информацию о локальном нормативном акте образовательной

организации, утверждающем положение об иноязычных версиях официального сайта, текст

положения об иноязычных версиях официального сайта образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на (должность, ФИО).

Руководитель

(ФИО)